
Het algemeen bestuur van het waterschap Hunze en Aa’s 

 

 

Overwegende dat de heer J. Bartelds per 1 september 2016 zijn ontslag heeft ingediend bij de 

voorzitter van het waterschap Hunze en Aa’s; 

 

Overwegende dat  overeenkomstig artikel 12, tweede lid onder c juncto artikel 14, eerste lid van de 

Waterschapwet de categorie van belanghebbenden die degenen die krachtens eigendom, bezit of 

beperkt recht het genot hebben van onroerende zaken, niet zijnde natuurterrein (ongebouwd) worden 

benoemd door de daartoe aangewezen organisatie.; 

 

Overwegende dat in het Reglement voor het waterschap Hunze en Aa’s in artikel 7, tweede lid is 

bepaald dat voor de categorie ongebouwd door LTO-Noord vertegenwoordigers worden benoemd.  

 

Overwegende dat LTO Noord op basis van voornoemd artikel op 13 september 2016 de heer J. 

Batelaan heeft benoemd als vertegenwoordiger geborgd ongebouwd ; 

 

Overwegende dat de heer Batelaan, geboren op 5 januari 1975: 

- Voldoet aan de vereisten die aan het lidmaatschap van het algemeen bestuur zijn gesteld; 

- Geen met het ,lidmaatschap onverenigbare betrekkingen vervult; 

- Ten tijde van zijn  installatie de voor het lidmaatschap vereiste leeftijd heeft.  

 

Gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 6 september 2016; 

 

Gezien het advies van de commissie geloofsbrieven van 5 oktober 2016; 

 

Gelet op het bepaalde in de Waterschapswet, het reglement voor het waterschap Hunze en Aa’s en 

het Reglement van orde voor het algemeen bestuur; 

 

 

 B E S L U I T: 

 

De heer J. Batelaan, geboren op 5 januari 1975, toe te laten tot het algemeen bestuur van waterschap 

Hunze en Aa’s met ingang van 5 oktober 2016. 

 

Aldus besloten door het algemeen bestuur van het waterschap Hunze en Aa’s in de openbare 

vergadering op 5 oktober 2016. 

 

  

 

Harm Küpers       Alfred van Hall 

secretaris-directeur      dijkgraaf 


